
Městský úřad Litomyšl  
odbor životního prostředí 

Ul. Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
 

SPIS. ZN.: R/2025/54962    
Č.J.: 

Č. ZÁMĚRU: 

R/2025/54962/2 

Z/2025/50702 

  

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ 

OSOBA: 

Alexandra Pandulová 

461 653 424 

alexandra.pandulova@litomysl.cz 

 

Ing. Olga Paclíková 

DATUM: 3.4.2025    
 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 
 

Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí  v přenesené působnosti podle ust. § 61 odst. 1 

písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný 

správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a jako věcně příslušný správní orgán podle ust. § 15 

písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen „ZJES“), 

podle ust. § 2 odst. 1, ust. § 6 odst. 1 ZJES a podle ust. § 149 odst. 1 správního řádu vydává 

souhlasné závazné stanovisko na základě žádosti  ze dne 18.3.2025 podané ČEZ Distribuce, a. s., 

IČO 24729035, Teplická  874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, která je zastoupená  společností  GTT 

a.s, IČO 63080605, Pobřežní 95/74, 18600 Praha Karlín  (dále jen „žadatel“) dle dokumentace 

SR00X00LV2I4, kterou   vypracoval GTT a.s, IČO 63080605, Pobřežní 95/74, 18600 Praha Karlín, 

autorizoval Ing. Ervin Wacník pro záměr 

 

SY_Dolní Újezd pč_2615/1_knn_přeložka - IZ-12-2003173 

I. 
Záměr „SY_Dolní Újezd pč_2615/1_knn_přeložka - IZ-12-2003173 “ je z hlediska vlivů 

na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný  

 

za těchto podmínek:  

1. Křížení vodního toku Desná   bude provedeno v souladu s ČSN 75 2130 Křížení a 

souběhy vodních toků  s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními. 

2. Bude přizván zástupce  provozního střediska Povodí Labe, s.p. ve Vysokém Mýtě  (Vraclavská 

169,  465 420 426 nebo 602 192 743, J. Truhlářová, e-mail: labe-z2@pla.cz)  ke KD stavby a 

převzetí prací týkajících se úprav vodního toku nebo jinak zasahujících do koryta vodního toku. 

3. Provoznímu  středisku Povodí Labe, s.p. ve Vysokém Mýtě (viz výše uvedený kontakt) bude 

předložen  protokol o provedeném řízeném protlaku. 

4. V místě křížení je koryto Desné upraveno (HIM 9051002619), v rámci stavby nesmí dojít 

k poškození úpravy toku. 

5. Bude zachována  stávající niveletu terénu v záplavovém území vodního toku (terén nebude 

navyšován). 

6. V záplavovém území musí být  materiál ukládaný do výkopové rýhy po uložení kabelu řádně 

zhutněn po vrstvách. 

7. Technologie prací bude zvolena tak,  aby byla minimalizována rizika vzniku 

znečištění povrchových vod. 

 

 

 

mailto:alexandra.pandulova@litomysl.cz


Odůvodnění 
 

Vzhledem k tomu, že záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 

znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v 

oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální 

stanovisko (dále jen „JES“).  

 

Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí  obdržel dne 18.3.2025 žádost ČEZ Distribuce, 

a. s., IČO 24729035, Teplická  874/8, 40502 Děčín IV-Podmokly, která je zastoupená společností  

GTT a.s, IČO 63080605, Pobřežní 95/74, 18600 Praha Karlín  (dále jen „žadatel“)  o vydání JES 

pro záměr „SY_Dolní Újezd pč_2615/1_knn_přeložka - IZ-12-2003173“  dle dokumentace 

SR00X00LV2I4, kterou   vypracoval GTT a.s, IČO 63080605, Pobřežní 95/74, 18600 Praha Karlín.  

 

Záměr obsahuje: 

V rámci rekonstrukce mostu ev. č. 36019-1 a rekonstrukce lávky pro pěší dojde k zásahům do 

stávajícího kabelového vedení NN. Z daného důvodu je navržena úprava a zajištění dotčených tras 

NN a dále pak především úprava prostorové polohy stávající rozvodné skříně SR402, která je 

umístěna těsně v blízkosti stávající spodní stavby lávky. Z výše uvedených důvodů bude nutné na 

předmostí opěry O5 vpravo provést přesun stávající rozvodné skříně do nové definitivní polohy 

dále od nové konstrukce lávky. Se změnou prostorové polohy rozvodné skříně souvisí i nutná 

vyvolaná úprava stávajících kabelových tras NN. Problematika přeložky a úpravy vedení ve správě 

ČEZ Distribuce a.s. je řešena mimo problematiku této projektové dokumentace v rámci samostatné 

akce na základě smluvní vztahu mezi investorem a správcem inženýrské sítě. 

tech. řešení: 

Stávající kabelové vedení AYKY3x240+120 bude v místě kolize s plánovanou stavbou  přeloženo 

do nové trasy včetně dotčené kabelové skříně R78 (SR402), která bude postavena mimo stavbu 

opravu mostu a komunikací. Přechod toku bude řešen řízeným protlakem. 

Celková délka nového kabelového vedení NN je 90m. 

 

Součástí žádosti byly tyto přílohy: 

- Vyjádření Povodí Labe, s.p. ze dne 5.3.2025 č.j.: PLa/2025/008380 

 

Záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:  

-  vodní hospodářství – zákon č. 254/2001 Sb., zákon o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších  předpisů (dále jen „vodní zákon“), neboť výše uvedená 

stavba  kříží vodní tok a nachází se v záplavovém územní vodního toku Desná ( § 17 odst. 1 

písm. a) a c)  vodního zákona)  

 

Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí,  jako dotčený orgán v oblasti vodního 

hospodářství přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních vodního zákona 

a zjistil, že je třeba stanovit podmínky souhlasu podle ust. § 17 odst. 3 vodního zákona. Zároveň 

ověřil, že uskutečněním nebo užíváním stavby nebudou ohroženy další zájmy chráněné vodním 

zákonem a zvláštními předpisy. Na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly 

shledány důvody bránící souhlasu.  

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 

prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným 

na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska 

realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko.  

 

Odůvodnění výše stanovených podmínek: 

Výrok I.  

1. – 7.  Městský úřad Litomyšl  stanovil podmínky na základě požadavků správce povodí a správce 

toku Povodí Labe, státní podnik a v souladu s platnými právními předpisy, tak aby byla  zajištěna 



řádná správa vodního toku, ochráněna stavba vodních děl ( úprava HIM 9051002619),  nedošlo 

k negativnímu ovlivnění záplavového území  a byla zajištěna ochrana jakosti povrchových vod.   

 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  

1.  Souhlas ke stavbám a činnostem, k nimž není potřeba povolení podle vodního zákona (podle ust. 

§ 17 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb.)  

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 

žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.  

 

Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí  upozorňuje, že Povodí Labe, s.p., navržený 

záměr dotýká majetku státu (ppč. 2596/11 v k.ú. Dolní Újezd), k němuž vykonává právo vlastníka 

Povodí Labe, státní podnik, a z tohoto důvodu bude účastníkem případných správních řízení, 

vedených k tomuto záměru podle vodního nebo stavebního zákona. Dotčení určeného majetku 

umístěním části veřejné energetické sítě je majetkoprávně vypořádáno zákonným věcným 

břemenem, v souladu s ust. § 97b energetického zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. Smlouva o zřízení věcného břemene tedy uzavírána nebude a bude postupováno podle 

Smlouvy o spolupráci při vzniku zákonných věcných břemen a při zřizování smluvních věcných 

břemen uzavřené mezi státními podniky Povodí a  společností ČEZ Distribuce a.s. 

 

Sdělení orgánu ochrany přírody: 

Vzhledem ke křížení vodního toku řízeným protlakem, nemá orgán ochrany přírody k realizaci akce 

připomínek.  

V případě, že by však nebylo možné protlak vodního toku realizovat, tak Vás upozorňujeme, že k 

případnému překopu vodního toku by bylo nutné získat souhlas se zásahem do významného 

krajinného prvku vodní tok Desná podle ust. § 4 odst. 2 zákona.  

Dále Vás upozorňujeme, že OOP má ve stavbou dotčeném úseku vodního toku povědomost o 

výskytu zvláště chráněných druhů vranky obecné (Cottus gobio) a mloka skvrnitého (salamandra 

salamandra), k jejichž dotčení by mohlo potenciálně dojít, pokud by stavba nebyla realizována 

řízeným protlakem. Podle § 50 odst. 1 zákona, jsou zvláště chránění živočichové chráněni ve všech 

svých vývojových stádiích, chráněn je taktéž jejich biotop.  Podle § 56 odst. 1 zákona, může 

výjimku ze zákazu u zvláště chráněných druhů živočichů v případě, kdy jiný veřejný zájem výrazně 

převažuje nad zájmem ochrany přírody, povolit orgán ochrany přírody.   

 

Poučení 

 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 

němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 

následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání 

proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 

odst. 7 správního řádu. 

 

 

Ing. Olga Paclíková 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

v zastoupení 

Alexandra Pandulová, referent odboru 

 

Obdrží: 

GTT a.s, IČO 63080605, Pobřežní 95/74, 18600 Praha Karlín 

Obec Dolní Újezd, IČO 00276596, 569 61 Dolní Újezd  

 

 


		2025-04-03T13:24:54+0200




